2019年3月吉日
各 位
（社）日本建築構造技術者協会東北支部
支部長　加藤　重信
鉄筋モックアップ事業委員長　福士　昭治
 2019　鉄筋モックアップ研修会のご案内（第16回～21回）
（構造士シ－ル１０点申請中）
拝啓　時下益々御清祥の事とお慶び申し上げます。

鉄筋モックアップ研修会を下記の通り開催致します。構造設計者、工事監理者、施工管理者向けの内容となっております。是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。
敬具
記

開催日　：
　　　第１６回　　２０１９年　４月１９日（金）　受付締切　同　４月　５日（金）

　　　第１７回　　２０１９年　５月１７日（金）　受付締切　同　５月　２日（木）
　　　第１８回　　２０１９年　６月１４日（金）　受付締切　同　５月３１日（金）

　　　第１９回　　２０１９年　９月２０日（金）　受付締切　同　９月　６日（金）

　　　第２０回　　２０１９年１０月１８日（金）　受付締切　同１０月　４日（金）

　　　第２１回　　２０１９年１１月１５日（金）　受付締切　同１１月　１日（金）

 会　  場 ：　JSCA東北支部鉄筋研修施設　㈱サンエ－テック工場敷地内
宮城県黒川郡大衡村大衡字尾西105-1（案内図参照）
緊急連絡先 　JSCA東北　福士080-7819-0998　赤間090-3368-1723
集　　合 ：  １０：１５～１０：３０（受付）
受付時に、参加費の支払いと署名した誓約書の提出をお願いします。
研修内容 ：  1.配筋検査講習（サンエ-テック会議室）　　　10：40～12：00（80分）
1 　配筋検査の概要　　　　　　　②　配筋標準図のチェックポイント
2 　間違い例　　　　　　　　　　④　付録
5 　質疑応答
6 　実習資料の説明他（図面・研修施設・配筋検査チェックシ－ト）
　2.鉄筋加工工場見学(サンエ－テック工場)　　　13：00～13：30（30分）
　　　　　　 3.配筋検査実習（鉄筋モックアップ研修施設）　13：30～16：10（160分）
              ① 基礎部（地上部）配筋検査実施

② 地上部（基礎部）配筋検査実施
③ 答え合わせ・解説
　　　　　 　4.質疑、アンケ-トなど (サンエ－テック会議室)16：10～16：30（20分）
定　　員 ：  ２０名（先着順）
参 加 費 ：  会  員　  5,000円　　　協賛企業・団体に所属の方　5,000円
　            非会員　 10,000円
その他：
　・構造士シ－ル１０点の研修会で申請中です。
　・受講者の方に、実習で使用する設計図、配筋チェックシ－トを事務局よりメ－ルで配信します。事前に読み込み理解した上で、持参いただきますようお願いします。
　・現地集合とします。車のご利用も可能です。（無料駐車場あり）
・作業服、雨具、防寒着（具）、安全靴、タオルなどは各自で準備してください。（ヘルメット、軍手は用意します。）
・筆記具、スケ－ル、懐中電灯、カメラなどは各自持参してください。
（用箋挟A3用は準備します。）
・研修会の参加に際し、安全上の注意、施設使用上の注意、守秘義務などについて別紙の誓約書をご確認願います。誓約書の御署名を持って誓約いただいたものとします。御署名した誓約書を、講習会の受付時に提出してください。
・昼食は各自で用意してください。

（付近に食事できる場所はありません。コンビニは車で10分程度の場所にあり
ます）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

＊お申込は下記までメ－ルまたはＦＡＸにてお願いいたします。
ＪＳＣＡ東北支部事務局（SA設計内）宛： Mail　jimukyoku@jsca-tohoku.jp
FAX　 022-211-8825
　　　　　　　　TＥL 022-211-8838
研修会参加申込み
御希望の研修会の「回数」と「月日」をご記入ください。

　　　　　　第　　　回　　開催日　２０１９年　　月　　日(金)

会社名
お名前

会員NO
連絡先　　　TEL :
　　　　　　FAX :

　　　　　　Mail:

　　　　　　参加者携帯 :

移動方法　○印をつけてください

車　　高速バス+タクシ－　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

　別紙1（ver1.00）

　モックアップ研修の前に回収　講師管理

＜＜誓約書＞＞
ＪＳＣＡ東北支部　支部長　加藤重信殿

私は、「（仮称）　鉄筋モックアップ研修会」の参加に際し、以下の事項を遵守することを誓約いたします。

第１．安全上の注意

①　モックアップ施設内での安全上のヘルメット、靴（サンダル類は禁止）は、正しく装着
します。

②　研修中に衣服や装着品が、壊れた場合は、自己責任とします。

③　危険な行為は行いません。また、安全面で、研修担当者（講師）または施設所有者に注意、命令（退去命令を含む）を受けた場合は必ず従います。また万一研修における事故について、研修のための傷害保険の適用外となる場合にはそれを了承します。

第２．施設使用上の注意

①　喫煙、食事は、講師の指示で決められた場所、時間内に行います。

②　配布された資料は忘れずに、ゴミは必ず持ち帰ります。

③　研修施設または工場敷地内にある物品等を破損した場合は、その損害を弁償することを約束します。（但し、原状回復が可能または機能上問題なければ損害を弁償しなくても済むが、その判断は、物品の所有者とする。）

第３．守秘義務
①　配布された資料は、インターネットまたは不特定多数の方が閲覧できるようなものには無断で掲載しません。また、解答例は、他人に提供または貸与しません。

②　研修施設または工場敷地内を撮影した写真は、個人または会社内での利用に限り使用します。また、インターネットまたは不特定多数の方が閲覧できるようなものには無断で掲載しません。もし、鉄筋モックアップの教材と協賛企業名の写真などが、インターネットなどに公開され、その企業に損害を与えた場合または想定される場合は、善意悪意に限らず、弁償することを約束します。

＿＿＿＿年＿＿月＿＿日

氏名　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　氏名

氏名　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　氏名

氏名　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　氏名

氏名　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　氏名